wadah itu dengan nama ”Koperasi Baitul Mal wat Tamwil Maslahah Mursalah Lil

Ummah” disingkat dengan koperasi BMT-MMU yang berkedudukan di kecamata

Wonorejo Pasuruan. Pendirian koperasi didahului dengan rapat pembentukan koperasi

yang diselenggarakan pada tanggal 25 Muharrom 1418 H. / 1 Juni 1997 M. Diantara

orang-orang yang getol memberikan gagasan berdirinya koperasi BMT-MMU ialah:

1. Ust. M. Hadlori Abd. Karim, yang saat itu menjabat sebagai Kepala

Madrasah Miftahul Ulum tingkat Ibtidaiyah Pondok Pesantren Sidogiri.

2. Ust. M. Dumairi Nor, yang saat itu menjabat sebagai Wakil Kepala